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Strona 1

Spotkanie przedszkolaków z Radziechów z
Księdzem Biskupem Tadeuszem
Pieronkiem i jego bratem

„Przodków wiary, przodków gwary niechaj strzeże młody, stary…”

Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Radziechowach kontynuują badanie historii  swojej
małej ojczyzny. W ubiegłym roku był to projekt „Tu mieszkał dziadek, tu mieszkam ja…-
Radziechowy w rodzinnym albumie”  na temat zmian w krajobrazie miejscowości, natomiast
w  tym  roku  postanowiliśmy  stworzyć  kronikę  rodu,  mającego  znaczący  wpływ  na  rozwój
Radziechów. W ten sposób zainicjowany został projekt „Przodków wiary, przodków gwary
niechaj strzeże młody, stary”- Historia radziechowskiego rodu Pieronków.

W dniu  12 kwietnia 2016r. na zaproszenie do naszego przedszkola przybyli niecodzienni goście
- przedstawiciele rodu Pieronków: Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Tadeusz Pieronek z bratem
Mieczysławem. Celem spotkania z przedszkolakami i gronem pedagogicznym było przybliżenie
historii rodu Pieronków od XIX w. aż po dzień dzisiejszy. Znacząca część spotkania poświęcona
była wspomnieniom o ich ojcu -Władysławie Pieronku (1896-1974): legioniście, współzałożycielu
 Ogniska Związku Podhalan w Radziechowach, wójcie zbiorowej gminy Zabłocie (w skład której
wchodziły gromady: Żywiec- Zabłocie, Radziechowy, Leśna, Ostre, Słotwina i Sienna), naczelniku
Rejonu  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Radziechowach  i  wreszcie  kronikarzu  i  poecie
ludowym. Pozostawił po sobie wiele okolicznościowych wierszy, sztuk góralskich, wspomnień i
kronik  (m.  in.  „  Radziechowy  w  tysiącleciu”,  „Kronikę  Radziechów  do  1966r.”).   Bracia
Pieronkowie przybyli do przedszkola z licznymi pamiątkami po swoim ojcu, tekstami jeszcze nie
publikowanych wierszy i kronik oraz zbiorem zdjęć dokumentujących historię rodu. Były  chwile
wzruszenia podczas wspomnień o trudnych czasach wysiedleń mieszkańców Radziechów w
okresie  II  wojny  światowej,  które  dotknęło  również  rodzinę  Pieronków.  Spotkanie  było
początkiem współpracy w realizacji projektu, którego efektem będzie przypomnienie młodym
pokoleniom sylwetek  wybitnych  ludzi   mających  znaczący  wpływ  na  rozwój  miejscowości.
Uczestnikami spotkania byli również zaproszeni goście: Ksiądz Proboszcz Piotr Pokojnikow, Wójt
Gminy Radziechowy- Wieprz Maciej Mika oraz Prezes Oddziału Żywieckiego Związku Podhalan
Stanisław Lizak.

Przyjęcie zaproszenia i obecność w Publicznym Przedszkolu w Radziechowach tak szacownych
gości jest dla całej społeczności przedszkolnej wielkim honorem. Serdecznie dziękujemy Jego
Ekscelencji  Księdzu  Biskupowi  Tadeuszowi  Pieronkowi  i  Panu  Mieczysławowi  Pieronkowi  za
życzliwość, uśmiech i dobre słowo. Zapraszamy ponownie w nasze skromne progi.
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